


Karada yapılacak yaklaşık iki kilometrelik hat, inşaat esnasında kullanılacak geçici alan da dahil olmak üzere 50 
ila 100 metrelik bir koridoru kullanıyor. İnşaat tamamlandıktan sonra dahi yeniden ağaçlandırılamayacak
kalıcı koridor ise 31 metre genişliğinde olacak.  

İnşaat süreci tamamlandığında boru hattı üzerinde 31 metre alan dışında kesim yapılan alanlar ve geçici inşaat 
yerleşkesinin tamamı Orman Müdürlüğü koordinasyonunda yeniden ağaçlandırılmak üzere hazırlanacak. 
Dolayısıyla 17,6 hektarlık geçici kullanım alanı, Orman Genel Müdürlüğü tarafından ağaçlandırılacak. Bu alanın 
yeniden ağaçlandırılmasına ilişkin yasal harçlar TürkAkım proje şirketince izin prosedürü sürecinde ödenmiş 
bulunuyor. 

Geriye kalan 39,9 hektarlık kalıcı kullanım alanının yeniden ağaçlandırılması mümkün olmadığından, TürkAkım 
proje şirketi olarak kurumsal çevresel sorumluluk anlayışımız çerçevesinde gönüllü bir yeniden ağaçlandırma 
çalışması başlattık. 

Söz konusu gönüllü telafi çalışması, İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi akademisyenlerinden oluşan bir uzman 
kurulca hazırlanan bağımsız raporun bulgularından yararlanıyor. 

İstanbul Üniversitesi raporu, ağaç kaybını belgelendirerek bu kaybın telafisi için en az 115 hektarlık bir alanın 
ağaçlandırılması tavsiyesinde bulunuyor. 

Bu tavsiyenin ışığında, TürkAkım proje şirketi olarak toplamı 119 hektar olan 3 ayrı arazinin ağaçlandırılması için 
Orman Genel Müdürlüğü ve BOTAŞ ile ortak bir protokol imzaladık. Bu kapsamda Orman Müdürlüğü 
ağaçlandırmayı yapacak ve kuruyan fidanların yeniden dikilmesi için üç yıl boyunca sahanın bakımını üstlenecek. 
Ağaçlandırma çalışmalarının bu yıl Ekim-Kasım aylarında başlayıp 2019 yılının Mart-Nisan aylarında devam 
etmesi bekleniyor. 

Kültürel Miras
İnşaat öncesi ve inşaat aşamalarında, alanda bulunan türler yetkili 
uzmanlar tarafından inşaat faaliyetlerinden etkilenmeyecek 
şekilde başka alanlara taşındı. Bu kapsamda mahmuzlu Akdeniz 
kaplumbağası ve çayır kertenkelesi gibi hassas ve tehdit altındaki 
türlerin de yeri değiştirildi. 

1100’ü aşkın hayvan, uzmanlar tarafından uygun ve koruyucu 
ekipmanlarla inşaat alanınının dışına taşınarak olası
etkilerden uzaklaştırıldı.
 
Boru hattı inşaatı tamamlandıktan sonra hat koridoru
çitle çevrili olmayacaği için hayvanlar bu alanlara
geri dönüp serbestçe dolaşabilecek.

Türk zambağı gibi endemik bitkilerin tohum
ve soğanları da tohum bankasında saklanmak
üzere toplanıyor. 

Boru hattı inşaatının tamamlanıp bölgenin eski
haline getirilmesinin ardından, bu tohumlar boru hattı
boyunca yeniden ekilerek mevcut diğer bitki örtüsü ile birlikte 
tekrar yetişmeleri sağlanacak.
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Mahmuzlu Akdeniz kaplumbağaları,
projeden etkilenmemeleri için
başka alanlara taşındı 


